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KONTRATE KALIMI KUOTASH ME DHURIM

Sot, me date 22 . 612019 (dymije e nentembedhjete), para meje Noter Edlira TELHARA]J,
Noter prane Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Blv. Bajram Curri, Tirane nr. 11, u paragiten
palet e meposhtme:

1. Elvis TOCI, atesia Vasil, lindur me 09.08.1971 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit me nr.Personal
H10809096E 1 perfagesuar me prokure te pergjithshme nr. 1499 Rep. 610 Kol date
18.06.2019 nga:

- Av. Denisa Daka me license profesionale nr. 679 me NIPT K70227007L, Antare e
Dhomes se Avokatise Tirane, e bija e Gjonit, lindur ne Tirane, me 02.07.1970, banuese
ne Tirane, RR. Sulejman Delvina, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar me leternjfitmin me nr. Personal G85702201G;

(kétu e meé poshté referuar si “Dhuruesi”)

Dhe
» Ilda ZALOSHNIJA, atesia Fatmir, lindur me 09.11.1971 ne Berat dhe banuese ne Tirane, ne
adresen e deklaruar prej saj Rruga “Maliq Muco” madhore me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. Personal H16109020N.
(kétu e mié poshté referuar si “Pranuesi i dhurimit™)

Y

te cilet, ne baze te Ligiit Nr.110/2018 dt.20.12.2018 “ Per Noterine” nenit 761 e vijues dbe e vijues te Kodit
Civil, si dbe ligiit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” me kerkuan redaktimin e kesay
kontrate st vijon:

TE DHENA TE PARAPRAKE

A. Shogéria “CAPITAL POINT” shp.k, éshté regjistruar si person juridik ne Qendren
Kombetare té Regjistrimit me NIPT me nr. L81722033N, ne date 22.05.2018, me kapital
me vleré 1000 leké (njemije leke) dhe ka status aktiv.

B. Dhuruesi dhe Pranuesi jane ortake ne shogeri dhe zoterojne perkatesisht nga nje kuote secili
te barabarte me 50 % (pesedhjete perqind) té kapitalit té késaj shogérie.

C. Nga verifikimi ne regjistrin e barreve siguruese figurojne se kuotat ne pronesi te Dhuruesit
dhe kapitalet e shoqerise figurojne te lira nga cdo barre.

Palet deklarojne se e njohin gjendjen financiare te shogerise, jane ne djeni te plote te dokumentave
fiskale dhe jane dakort te nenshkruajne kete kontrate dhurimi kuotash nga dhuruesi te pranuesi.
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NENI 1
Objekti

Objekt i késaj kontrate éshté kalimi nga Dhuruesi te Pranuesi i Dhurimit i 50 %
(pesedhjete) te pjeseve te kapiralit té shoqérisé, pa kundershperblim dhe pa kusht.

Zhveshja e Dhuruesit nga te drejtat dhe detyrimet ge buronin nga genia pronar mbi 50% te
pjeses s¢ kapitalit té shogérisé¢ “CAPITAL POINT? sh.p.k objekt i dhurimit, nga momenti i
nenshkrimit te kesaj kontrate.

< NENI 2
\ Kalimi i pronésisé
Me' @Emh\c:imin e késaj kontrate realizohet kalimi 1 50% te pjeseve te kapitalit te shogerise
CAPITAL POINT” shpk nga Dhuruesi te Pranuesi i Dhurimit dhe Dhuruesi zhvishet nga
té é:rcﬁa.rf dhe detyrimet g€ rrjedhin nga prom.:,m qé kishte mbi kete \hoqe
'h e ersflknmm e késaj kontrate Pranuesi 1 Dhurimit béhet zotérues 1 100% te pjeseve te
kaP1taht te shogerise “CAPITAL POINT?” shpk, duke marre persiper te gjitha té drejtat

~dhe detyrimet ge burojne nga genia pronar mbi 100% té aseteve té shogérisé nga momenti i

nenshkrimit te kesaj kontrate.

NENI 3
Deklarime té paléve

Dhuruesi deklaron dhe garanton Pranuesin e Dhurimit se, pjeset e kapitalit te shogerise, gé i
transferohen Pranuesit te Dhurimit, pa asnje kusht dhe kundershperblim, jane te lira nga ¢do
barté apo réndesé tjetér, dhe menjéheré lirisht té transferueshme te te tretet dhe mbi to nuk
ka asnjé té drejté juridike té té tretéve pervec Pranuesit te Dhurimit.

Pranuesit 1 Dhurimit, deklaron se e njeh gjendjen e shoqérisé, e pranon transferimin
népérmjet dhurimit ne favor te tij, duke marré pérsipér té drejtat dhe detyrimet qé do te
burojné nga qenia pronar mbi kete pjese te kapitalit.

NENI 4
Data efektive e kontratés
Kjo kontraté éshté e parevokueshme, e pakthyeshme, efektive, e detyrueshme pér palét dhe
trashégimtarét e tyre, g¢é nga data e nénshkrimit té saj.

NENI 5
Zgjidhja e Kontratés

5.1 Asnjé nga palét nuk mund t€ zgjidhé né ményré té njéanshme kété Kontraté.

6.1

6.2

NENI 6
Hartimi i Kontratés, aktet bashkélidhur
Kontrata u hartua né 4 (kater) kopje t€ barazvlershme, né gjuhén shqipe me vleré té njéjté

ligjore.

Kjo Kontraté zévendéson cfarédolloj marréveshje, kontrate ose ¢farédolloj dokumenti tjetér
dhe éshté e vetmja Kontrate detyruese pér Palét né lidhje me objektin ¢ Dhurimit




NENI 7
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni

7.1 Kjo Kontraté éshté hartuar ne bazé ¢ legjislacionit shqiptar dhe konkretisht té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé.

7.2 Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t¢ lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késa)
Kontrate, nése veté palét me ndihmé juridike vazhdojné té¢ mos i kuptojné e zbatojné, si
dhe né rast se veté palét nuk gjejné mirékuptim, mosmarréveshjet béhen objekt shqyrtimi
dhe gjykimi para Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané.

NENI 8
Interpretimi i Kontratés né térési

8.1  Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né kontekstin e

téresisé s¢ Kontratés dhe né kéndveshtrimin e géllimit gé i shtyu palét té lidhin kété

Kontraté. =
Kontrata in lexua paléve me\3¢ ¢ larté e 16 garté nga uné Noteri. U lexua prej veté atyre dhe, palet pasi deklarojné se
¢ gejné até 16 rregullt e né pétputhje me vullnetin e tyre 1 liré e # ploté, e nénshiruané né praniné time. Uné noterja e
legalizof regullisht, neﬁetﬁ;ﬁ@@ ne ligjin.

DHURUES PRANUESI I DHURIMIT

Elvis TOCI Ilda ZALOSHNJA
Perfagesuar me prokure fe pergiithshme nga

Denisa Daka
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REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit: D-2019072216144063
Data e Rezultalit te Kerkimit: 22.07.2019
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 4:14:40PM
Lloji i Kerkimit;
D-400-577-383

Numri i Dokumentit:
Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

~.  ELVIS VASIL TOCI
- . CAPITAL POINT SH.PK.
. .ILDA FATMIR ZALOSHNJA

Data e Shitypit 22.7.2019 Fagia 1 e 1 Ora e Shiypit  4:14 44PM
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PROKURE E PERGJITHSHME

Sot, me date /¢ “ 52019 (dymije e nentembedhjete), para meje Noteres EDLIRA
ELHARAJ, me seli ne Blv. Bajram Curri, prane pallatit Palma e Arte, nr.11 Tirane, u paragit
sersonalisht i perfagesuari:

» Elvis TOCL. i biri i Vasilit. linilihf—j}q__l-‘ii‘a-ng me 09.08.1971. dhe banues ne Tirane, Lunhder Villa
bl, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. identilikuar me leternjoftimin personal
me Nr.032323196. S '

cili me kerkoi perpilimin e kesaj prokure te pergjithshme, me permbajtje si me poshte

‘Caktoj perfaqesuese te pergjithshme Av. Denisa Daka me license profesionale nr. 679 me NIPT
{70227007L, Antare ¢ Dhomes se Avokatise Tirane, te ciles I jap te drejte dhe kopetence te plote ge ne
mrin dhe per Hogarine tone te zgjidhe konfliktin me Znj. llda Zaloshnja, atesia Fatmir. lindur me
19.11.1971 ne Berat dhe banuese ne Tirane.

Juke patur te drejte ge ne emer dhe per llogari timen. te kryeje keto porosi:

T°1 paragese kerkese per zgjidhje me mirekuptim Znj. llda Zaloshnja, lidhur me detyrimet ge kjo ¢
fundit ka karshi meje. et)., te kete te drejten te nenshkruaje ne emrin tim deklaratat apo marreveshjet
me Znj. Zaloshnja. duke patur te drejten dhe te caktoje modalitetet perkatese per kete gellim. Te
kete te drejten te hartoje dhe nenshkruaje aktet per mbylljen e shogerise ne te cilen une dhe Znj.
Zaloshnja jemi ortake sebashku, duke u paragitur prane QKB-se me pas, Zyres Tatim Taksave.
ASHK si dhe cdo organi administrativ pa kufizim deri ne zgjidhjen ¢ konfliktit me Znj. Zaloshnja.
Avokatja ka te drejte te jete pjese e cdo procesi hetimor. administrativ e gjvgesor. duke me
perfagesuar mua dhe ne mungesen time. me te drejten per te nenshkruar akte proceduriale piese ¢
ketyre proceseve. ne ndihme te zgjidhjes se ketij konflikti me te siperpermenduren. Avokatja ka te
drejte te paragitet ne Gjykates se Rrethit Gjygesor. ose Gjykates Tirane. apo ne c¢do rreth tieter
giyqesor pa kufizim. ne Gjykaten ¢ Apelit, ne Gjykaten ¢ Larte, ne rast se ky konflikt nuk zgjidhet
me mirekuptim apo jashtegjyqesisht me Znj. Zaloshnja, duke mos u kufizuar per asnje loj objekti
(xzpas padive te hartuara dhe te nenshkruara nga ana e saj), me te drejte te paragitet ne ¢do séance
gjygesore. ne cdo konflikt gjyqesor, ku une do te jemi me pas ne cilesine ¢ paleve ¢ paditesit, t¢
paditurit, personit te trete, nderhyresit kryesore apo dytesore, si kerkues. kallzues, | demtuar apo i
kallzuar etj. duke patur te drejte te paragitet ne cdo séance gjyqesore dhe ne mungesen time. te kete
te drejte te hartoje padi me objekte te percaktuara nga ana e saj. kunderpadi me te drejte nenshkrimi.
kerkesa te cdo lloji me te drejte nenshkrimi. te kete te drejte te beje shiese. ndryshim, pakesim te
objekteve te padive kunderpadi. te paragese prova shkresore dhe deshmitare. te kete te drejte kerkoje
ckspert dhe te kerkoje perjashtimin ¢ tyre. te kete te drejte te beje cdo Iloj kerkese sipas ligjit
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procedurial civil, perfshi ketu dhe ndergjygjesine si dhe te zgjidhe ceshtjen me mirckuptim ne
interesin tone. te kete te drejte te beje ankim kunder vendimeve te ndermjetme me te drejte
nenshkrimi (me kopetenca lendore pa kufizim), deri ne ckzekutimin perfundimtar te gdo vendimi
prane Zyres se Permbarimit. duke bere dhe kerkesat perkatese me te drejte nenshkrimi, perpara
Gijykates se Rrethit Gjyqesor. apo cilesdo Gjykate te cdo niveli. duke perfshire ketu pa kufizim te
gjitha te drejtat e perfagesimit prane Zyres se Permbarimit per ekzekutimin ¢ vendimeve gjygesore
si dhe kundershtimin e veprimeve permbarimore perkatese. duke patur cdo te drejte sipas ligjit
procedurial civil

‘erfagesues i jap te drejte te hartoje dhe kerkesat ankimore ne emrin tim, drejtuar Gjykates se Apelit dhe
jjykates se Larte. me te dréjte nenshkrimi, si dhe te me perfagesoje pa kufizim (edhe ne mungesen time,
uke u konsideruar i njoftuar nepermjet njoftimit ge do te marre perfagesuesja ime ne cdo rasy) prane
jjykates se Apelit, Gjykates se Larte dhe Gjyvkates Kushtetuese. me prezencen ¢ saj dhe me te drejta te

sakufizuara per te me perfaqesuar para ketyre shkalleve te giykimit.
AN

serfagesuesja ka te drejte te me perfagesoje edhe ne rastet l-;-.pf‘c’csht_‘{-.;l kthehen per rigivkim. para cilesdo

hkalle giykimi dhe ne mungesen time, duke u konsideru@fd njoftuar,nepermjet njoftimit ge do te marre
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serfaqesuesja nuk ka asnje perjashtim nga kompetencat lcnﬂn'rg_dheﬂfiichm\rc. persa i perket perfagesimeve
sjvgesore ne te gjithe shkallet e gjvkimit dhe me cdo ciles ndergjygjesie perfshi ketu dhe Zyren ¢
Permbarimit te cdo Rrethi Giygesor lidhur me konfliktin‘ge-une kam me Znj. Zaloshnja.

Perfagesueses i jap te drejte te paragitet edhe prane zyra noterialeve, per te terhequr apo dorezuar
dokumente ge jane dhe figurojne ne emrin tim, te kerkoje informacione {¢ ndryshme, te hartoje kerkesa dhe
ankesa ne emrin tim, me te drejte nenshkrimi. te beje pretendime, prapesime, te kerkoje sqarime. kthim
pergjigje si dhe te kryeje cdo loj veprimi tieter te domosdoshem dhe te nevojshem. duke perfshire ketu dhe
nenshkrimin e akteve ge kane te bejne me zgjidhjen e konfliktit me Znj. Zaloshnja, ne mbrojtje te interesave
te mija pasurore, te cilat i sherbejne zgjidhjes se konfliktit tim.

Perfaqesueses sime i jap te drejte te me perfagesoje dhe prane organit te akuzes, apo dhe para Gjykatave
penale te te gjitha shkalleve, per ceshije penale te cilat mund te nisin nga ana jone, apo ato ge mund te nisin
kundra nesh, me te drejten per te me perfagesuar, per te depozituar kallzime. dhenie informacioni. marrjc
informacioni, pa asnje lloj kufizimi kopetencash. me te drejte nenshkrimi dhe ne mungesen tone. duke patur
te gjitha te drejtat sipas ligjit procedurial penal. t¢ cilat kane te bejne me zgjidhjen e konfliktit me Znj.
Zaloshnja.

Une te gjitha veprimet ¢ kryera prej saj, sipas percaktimeve te bera ne kete prokure. do t'i konsideroj te
drejta dhe te miregena, njesoj sikur te isha vete present.

Prokura ka fuqi ligjore deri ne mbarimin ¢ saj. ne baze te nenit 76 te Kodit Civil..

Kjo prokure e pergjithshme, pasi u perpiliia ne baze te nenit 70, 72 te K.Civil dhe Kodit te Procedures
Penale, iu lexua te perfagesuarit me ze te larte dhe pasi u giet sipas vullnetit te tij te lire e te plote, u
nenshkrua prej tij ne pranine time, dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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